
Guide til informationssystemerne på INSS 
Med denne guide er det ønsket at ruste og motivere alle studerende til at gøre brug af sitenes mange 
oplysninger, som er uundværlige for et effektivt studieliv.  
 
God fornøjelse! 
 
Instituttets uddannelseshjemmesider 
Hjemmesiderne for instituttets uddannelser er opbygget ud fra målsætningen om at de studerende 
skal kunne finde alle relevante oplysninger på hjemmesiden for deres uddannelse. Hjemmesidernes 
adresser er: 
 
http://audiologopaedi.ku.dk; http://dansk.ku.dk; http://dansksomandetsprog.ku.dk; 
http://finsk.ku.dk; http://indoeuropaeisk.ku.dk; http://itogkognition.ku.dk; http://koensstudier.ku.dk; 
http://lingvistik.ku.dk; http://sprogpsykologi.ku.dk 
 
 
Sitene er opbygget efter samme model og giver adgang til følgende oplysninger: 
 
Under venstremenupunktet 'om uddannelsen' finder du en lang række oplysninger om 
uddannelsen, lige fra introduktion til særlige profiler og studieforløb, til tilvalgsudbud, 
kursustilmeldingsprocedurer og speciale-abstracts. Derudover er der også en præsentation af 
studienævn og vejledning til hvordan, du henvender dig til nævnet med f.eks. merit- og 
dispensationsansøgninger.  Endelig giver punktet adgang til oplysninger om studiemiljø, og det er 
bl.a. her man finder oversigten over studierum på instituttet samt muligheden for at tilmelde sig og 
skrive indlæg til INSS nyt nyhedsbrevet. 
 
Under menupunktet 'ansatte' finder du oversigt, kontaktoplysninger og vejledningsområder for 
underviserne på dit fag. Via sidens højreboks finder du en tematisk oversigt over undervisernes 
vejledningsområder. 
 
Under menupunktet 'undervisning' introduceres og linkes der til SIS, Absalon og KUnet (se 
omtale af disse informationssystemers funktion på næste side).  
 
Under menupunktet 'eksamen' har eksamensafdelingen på instituttet nogle særlige sider, hvor der 
gives oplysninger om kontaktmuligheder, generelle forhold om eksamen, eksamensdatoer og  
-resultater, og endelig er der mulighed for at downloade eksamensblanketter. 
 
Studieordninger findes under menupunktet af samme navn. Studienævnets beslutninger om 
ændringer til gældende studieordninger oplyses desuden her. 
 
Studievejledningen giver under et selvstændigt menupunkt råd og vejledning om studieforhold 
vedr. bachelor-, tilvalgs- og kandidatstudierne, herunder studieaktivitetskrav, opgave- og 
specialeskrivning, udlandsophold, erhvervsvejledning (hvor også jobopslag og 
dimittendundersøgelse er at finde) samt overgangen til arbejdslivet efter studierne. 
 



Institutbibliotekets sider findes endelig også via venstremenuen og der gives en introduktion til 
forskningen på den enkelte uddannelse. I kalenderen på forsiden synliggøres instituttets faglige 
arrangementer. 
 
Studieinformationssystemet (SIS) 
På studieinformationssystemet (SIS) kan du finde kursusbeskrivelser samt oplysninger om 
tidspunkter og lokaler for din undervisning. Her vil du også kunne bruge arkivet, hvis du leder efter 
oplysninger om tidligere semestres undervisning.  

Du finder Studieinformationssystemet (SIS) via denne adresse: 
http://sis.ku.dk/kurser/portal.aspx?pnr=4 

Absalon 
Hvert kursus har et elektronisk kursusrum tilknyttet, hvor du kan se semesterplaner, litteraturlister 
og kommunikere med de andre på holdet og/eller din underviser.  

Disse sider er oprettet i det system, der hedder Absalon, og du får adgang gennem KUnet (se 
nedenfor). Du tilmeldes automatisk kursusrummet, når du har tilmeldt dig undervisningen i KUnet 
(se nedenfor). Tilmeldingen skal foretages via KUnet. En tilmelding til et hold, der alene er 
foretaget i Absalon har kun betydning for din adgang til kursusrummet, og gør det altså ikke ud for 
en egentlig hold- eller eksamenstilmelding.  

KUnet 
KUnet er universitetets intranet, som du får tilsendt adgangskode til sammen med dit id-kort ved 
studiestart. Intranettet er indrettet, så det tilpasses den enkelte bruger. Det betyder for den 
studerende, at den enkeltes indgangsside giver adgang til systemer, informationer, nyheder og 
meddelelser om arrangementer, som er relevante for den enkelte på det fag og det niveau 
vedkommende er indskrevet. Indgangssiden giver desuden adgang til Studie- og 
Karrierevejledningens oplysninger om regler og frister for studerende på forskellige studietrin. 

Via selvbetjeningssiden i KUnet kan du bl.a. finde dine eksamensresultater. Det er også herfra du 
får adgang til at foretage kombineret undervisnings- og eksamenstilmelding i det 
studieadministrative system STADS. 

Du finder KUnet via denne adresse: 
https://intranet.ku.dk  


